PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria,Le 	ativa

Data

Assinatura

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR IVANITI JOSÉ DA SILVA

REQUERIMENTO N° - - / 2015

REQUEIRO AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
ASFALTAMENTO, EM UM TRECHO NO
FINAL DA RUA BURITI, NO BAIRRO
CASAS POPULARES II, EM
PARAUAPEBAS-PA.

AUTOR: Vereador IVANITI JOSÉ DA SILVA (PSDC)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

REQUEIRO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o

soberano plenário desta casa, encaminha-se ofício ao Exmo. 	Sr.

Prefeito Municipal, Valmir Queiroz Mariano eic para o Sr. Plácido

Alves Teixeira de Farias - Secretário Municipal de Obras, executar a

recuperação e asfaltamento de um trecho no final da Rua Buriti no Bairro

Populares II em Parauapebas - Estado do Pará.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação visando realizar políticas públicas

4/oltadas para a Zona Urbana do Município. O pleito se justifica pela

necessidade urgente d' recuperar e asfaltar um trecho no final da Rua

Buriti no Bairro Casas Populares II. Por conta das fortes chuvas, houve

erosão e cedeu urna parte que não estava asfaltada, dificultando a

passagem de Pedestres e principalmente Veículos. O asfaltamento desta

Rua, tem corno objetivo melhorar a trafegabilidade dos veículos e

pedestres que necessitam diariamente, utilizarem essa passagem.

11

Av. F, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II CEP 68515-000 — Parauapebas - Pa

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR IVANITI JOSÉ DA SILVA

Logo, atendendo a solicitação dos usuários e moradores dessa

localidade, aponto ao Executivo Municipal a necessidade em caráter de

URGÊNCIA, da recuperação e asfaltamento de um trecho no Final da Rua

Buriti no Bairro Casas Populares II.

Desta forma, solicito que este REQUERIMENTO seja aprovado por

esta casa, de modo a indicar ao poder público municipal manifestação e

providências quanto ao atendimento.

Parauapebas, 07 de Junho de 2016.

\ 141

Ivaniti José da Silva (Barrão)
Vereador PSDC

poo°:4 L"‘stj'."v()
Co,
coara 	.....ioarattaPer

t oda 9.1‘‘j1"  vereador

Av. F, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II CEP 68515-000 — Parauapebas - Pa

	Page 1
	Page 2